- COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL L Reporte I rptComprobanteGastos.rdlc ']
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Uil D 0000 028 |06 2017 2064 2064
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 818
DE FACTURAS
| -
RPA RTO DEV
Clase d . lase d ‘
Registro: REGULARIZACION o OTROS GASTOS
Cuenta
. . 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
Banco: Monetaria; L_ CORRIENTES RECURSOS FISCALES ]
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: I 1760006000001 (INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG 'SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0601 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior 237.04
TOTAL PRESUPUESTARIO 237.04
IVA 0.00
SUB - TOTAL 237.04
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 237.04
SON: DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE DOLARES CON 04/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: Rendicion de la Entidad: 141-0-0 No de fondo: 23 No Entrada: 69

DATOS APROBACION
ESTADO REGlSTWO: APROBADO:
|
APROBADO
/
FECHA: s f
29/06/2017 ; ci
F ;Ll;shﬂgusﬂlﬁuln!lggﬂ.au nlnmm;tni.-..nn_... A




COMPROBANTE DE DISTRIBUCION INTERNA DE FONDOS

Entidad:  141-0000-0000

Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Formulario Interno:
Unidad Gastadora:

RUC/CI Responsable:
Nombre Responsable:
Monto Fondo Global:
Monto Fondo Interno:
Estado:

Clase de Fondo:

Descripcion:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2017 TESORERIA

23
70

Cta. Monetaria Fecha de Pago

009 - REGIONAL 3 1110006 06/06/2017

No. Transfer. No. Pago CUR

1709563157

70448

GARCIA CAMPOVERDE JUAN ALEJANDRO 13375732

240.00
240.00
APROBADO

FAF - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS
FISCALES

REGIONAL 3 ANTICIPO DE VIATICOS A PINEDA ALEJANDRO FUNCIONARIO DE QUITO A
ACHUPALLAS, SHUID, LA MOYA DE 06 A 09-06-2017 VALIDAR REGISTRO DEL CAMINO

No. de Solicitud: 000023 Fecha Solicitud: 05/06/2017
No. de Doc. Aprobacién: 000023 Fecha Aprobacion:  05/06/2017
No. de CUR Contable: 76363769
No. CUR
Clase de Fondo Fuente Clase de Registro RUCICI Responsable Conisbia Pagado Monto Aprobado
FAF FRC 1709563157 76363769 Si 240.00 ,+ 2

N

[

FIRMA AUTORIZACION

FIRMA RFSPONSABLE
[

( i
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i PC & Ministerio
POoa’ ' " - ©®® deRelaciones
{ b STt Laborales
INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIVIEENTO
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE INFORME {dd-mmm-aaaa)
INPC-2017-DTIG-0001 12-06-2017
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
PINEDA SANCHEZ ALEJANDRO XAVIER SERVIDOR PUBLICO 5. ANALISTA DE GEOMATICA

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL | NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LAQ EL

SERVIDOR

QUITO-ALAUSI-LA MOYA-SHUID-ALAUSI DIRECCION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION
QuITO

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: ALEJANDRO PINEDA, JUAN GARCIA, FREDY
RAMOS Y MONICA BOLANOS

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:

MARTES-06-06- 2017. Movilizacién Quito-Alausi.
Reunién en la Direccién Regional 3, con la Directora Regional y el equipo de trabajo: Arquitecto Miguel

Chavez, Edison Mena, Edison Solorzano con el fin de coordinar acciones conjuntas para el desarrollo
del Taller Internacional a realizarse en Alausi. La Arquitecta Silva brindo todo su contingente y apoyo
para finiquitar las acciones y compromisos para el evento.

Reunidon en el Municipio para la firma del Sr Alcalde y determinar las acciones a realizarse para el
contrato de logistica, compra de pasajes y otros asuntos relacionados con la ejecucion del Taller.
Reunion que durd hasta las 8 de la noche. El Sr Alcalde firma el contrato con el Centro de Patrimonio
Mundial UNESCO para la ejecucién del Taller Internacional.

MIERCOLES-07-06-2017. ALAUSI-SHUID-ALAUSI

Validacion del registro del camino QN vy terrazas Shuid —La Moya. Se solicitd la autorizacién al Sr.
Presidente de la Junta Parroquial se le informa el trabajo que venimos desarrollando. A esta solicitud
nos indicé que estaba muy contento que el NPC les tome en cuenta para ellos apoyar en todo lo que
sea necesario nos dieron varios datos y pidieron que nos acompanfaran al recorrido a uno de los Taitas
de la comunidad.

Serealizd el Monitoreo del Estado de conservacion mediante un recorrido pedestre revision de las
alteraciones por agentes naturales y antrépicos de esta seccién de Camino. Registrandose otros
atributos que no habian sido definidos anteriormente. Se observa que existen varios problemas como
carcavas que con la limpieza de los drenes van a ser solventadas las escorrentias y segun las personas
mavyores de la comunidad se solventaria esta situacién realizando la limpieza de los drenes y
apisonando con material Cancahua. Se observa basuray por las fuertes lluvias maleza.

El equipo de la Regional 3 conjuntamente con los miembros de la Comunidad de Azuayy los miembros
de obras publicas del GADMA, se realizé la limpieza de la maleza.

El tecndlogo Juan Garcia, Ing Pineda y el Ing. Solorzano realizaron el levantamiento topografico del
camino y de las terrazas.

A las 15H:30 nos reunimos con los Directores de las dreas Financiero, de Patrimonio Cultural, Activos




TOTAL: Ciento sesenta y cinco 04/100 Délares de los Estados Unidos de América.

(S 165,04 USD)

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
dd-minim-aaa 06-06-2017 | 09-06-2017 en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA 8h00 19h00 cumplimiento del servicio institucional segtin sea el caso,
hh:mm hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Quito -
TERRESTRE INPC Riobamba- 06-06-2017 8h00
Alausi
INPC : :
TERRESTRE Alausi -Quito 09-06-2017 19h00

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a

bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

g,

NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacién se demorara e
incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados,
se deberd adjuntar la autcrizacién por escrito de la
Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS D

E APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
DEL SERVIDOR COMISIONADO

MAXIMA AUTORIDAD O DELEGADQ/A
(DIRECTOR REGIONAL —DIRECTORA
ADMINISTRATIVA FINANCIERA)

W\ |

NOMBRE: Arq Sara Silva

CARGO:

DIRECTORA REGIONAL 3 INPC

NOMBRE: Arg. Sara Silva
CARGO: DIRECTORA REGIONAL 3 INPC




Moposita Valdez Omar Anibal
Matriz y Est.: La Estacién
Manuel Mateo s/n
Telf.: 032-779-325 / 0993948724

; UDS;Q!I;W =2 f)
ke - LUl 380
Aut. SRI 1120690131
FECHA| 04 | oé | 2077

RUC. 1803083672001

DIRECCION: (Yo TELE: OFG9C2696
Ruc. L T28323%13

? _ GUIA DE REMISION:
DETALLE a - { v TOTAL

AlEmentacion AR S

0 Fecha de Atrsmcion oaeremsy | SUBTOTAL

Valida para su Emiskén: 18
0 EECTRONCY
me IVA 0%
- I

‘): ﬁdﬁ:\/— IVA......%

>, TOTALUSD| 3 90
ELABORADO POR RECIBI CONFORME Original Adguiriente 1Copia Emisor




EL MESGN DEL TREN GEIEE

004

CORTEZ ROSARIO NANCY LORENA N(.) 0009 526

R.U.C. 0601940513001
VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS PREPARADAS
Direccion: Ricaurte S/N y Eloy Alfaro -
Telf. 03302 7544 - 0993434081 - ALAUSI

Fecha:!%iﬁ&‘ OE _OG—=20\F -
Sr.(es): ool ('\)uv\.ﬂ..dfl '

N

Direccién: @ak.g,:t'\a

LY -

eLonr |23

rRUC/CLAXIBIR Teléfonc O 092696

|
!\ 1

FORMA DE PAGO SUBTOTALS ;z,sl‘ G’Y
EFECTIVO Gravado IVA Tarifa 0% § '
?;;:;:;g?:;:o smaoTais $J2 ) , 6
l;mos Importe dei VA § 3 i‘&%

t

e L eyl il L L

e 018 DL 000101 AL 000100 omacras) 34, 2

@  ORIGINAL: ADGUIRENTE * COPIA: EMISOR - DOSUMENTO CATEGORIZARO: NO



EL MESON BEL TREN CHILTEMETY

CORTEZ ROSARIO NANCY LORENA
R.U.C. 0601940513001 N (') 0 0 0 9 5 3 8
VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS PREPARADAS
Direccion: Ricaurte S/N y Eloy Alfaro
Telf. 03302 7544 - 0993434081 - ALAUSI

Fecha: OJ&,XM R ué ~ l A
Sr.(es): M&'MW\J\D {) Ma

Dnreccu’)n M !:;

R.U.C/C.|

EXD

FORMA DE PAGO SUBTOTALS lal‘ i ?6_
EEECTIVO Gravada IVA Tarifa 0% §
:::::;;:;T;Z GravadoIVATarifa  § ‘ % & %
OTROS Importe det IVA § X

T L ML L
e s et ugeronn | o penns | )0 S

'- ORIOINAL: ADOUIRENTE * COPIA: EMISOR - DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO



CTURA § 001 D01

EL MESON DEL TREN G

CORTEZ ROSARIO NANCY LORENA

R.U.C. 0601940513001 N? 6009509

VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS PREPARADAS
Direccién: Ricaurte S/N y Eloy Alfaro
_Telf. 03302 7544 - 0993434081 - ALAUS| Mo i Rad A P LR AR &

Fecha 4@4&%{ O3 -06 - QO/;_
Sr(es): dﬂb&au_oﬁro Pn&:{&

Direccmn
efono: EE 09 ek

2% o3 24—5 %%

FORMA DE PAGO SUBTOTALS 2‘? . . 9
EFECTIVO
........................... Gravado IVA Tarifa 0% §
DINERO ELECTRONICO Fil ANJORIZADA
TARIETA CREDITO/DETO : Gravado VA Tarifa  § ;;l \ 43
TENECELA ARIZAGA JOSE HUMBERTO - AUT. S.R . 7550 IVASERVICIO 10 % [4

IMPRENTA MEGA IMAGEN - TELF. (03) 2937-112
R.U.C. 0802081689001 - . AUT. 24 ENERO 2017 P -
CADUCA 24 ENERO 2018 - DEL 009101 AL 009300 TOTAL FACTURA § 3 [[ -

[‘. ORIGINAL: ADQUIRENTE ~ COPIA: EMISOR - DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO




“HOSTAL SAN PEDRQ” (FACTURA S 002 001

SANCHEZ VINUEZA SANDRA ELIZABETH 0
R.U.C. 0602147910001 N? 0010201

Direccién: Av. Cinco de Junio $/N y Nueve de Ty

Octubre - Telf. 032930 089 - ALAUSI [Aut. SR : 1119899059 |
Fecha:  Waual <o (2 -C— £
srtes): JT(4,

Dlrec:cmn}' i ' Guia de Remision:
R.U.C IC.I._]i 21 %2 83 %< Teléfono:
CANT. DETALLE V/UNIT.] VITOTAL

A3 < 4

| \iﬂ%cﬁ\g@m{ (£ 1)

FORMA DE PAGO SUBTOTAL $ 1 3
[erecivo J Q0 Gravado VA Tarifz 0% §
ECTRO! -— =
B —— GavadoVATaifa  §| ) 1,
TARJETA CREDITO/DEBITO|
oTROS liiporte del 1VA § 20

TENECELA ARIZAGA JOSE HUMBERTO AUT. S.RJ. 7650 TOTALFACTURA S | 9 0 @ ¢/‘
IMPRENTA MEGA IMAGEN - TELF. (03) 2937- 403

R.U.C. 0602081683001 - F. AUT. 08 DICIEMBRE 2016 .
CADUCA 08 DICIEMBRE 2017 - DEL 0010001 AL 0010500 DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO

@™ CRIGINAL: ADQUIRENTE * COPIA: EMISOR



ZEA VELEZ NORIS SANDRA
RUC. 0601966542001 AUTORIZACION SRI. 1120823313

Direccién: Av. 5 de Junio y 9 de Octubre
HOTEL Teléfonos: 03 2 931111 - 03 2 931112 Cel: 0980256404
Email: alausi-noris@hotmail.com Alausi - Ecuador

: 001- 00000133
NOMBRE:/]’@MJ& AN FACTURA S: 001-001 6

DIRECCION: ¢\ 1)
FECHA: QO¢/cs/ 1}

RUC: | F2(932333

DETALLE Cant. V. UNIT. V. TOTAL

A'{OLXQ mfef[\[l% ,Q/g S /[ 5551 IAETL
hé?cjle’5

SUBTOTAL § S %, 5 7

Gravado IVA Tarifa 0% §
) . Gravado VA Tarifa 7’2 %?5 357
: INPORTE IVA § £, %

"7 FiRNIA AUTORIZADA ™ FIRMA CLIENTE ™" TOTAL$ 50/ o

EFECTIVO DINERO ELECTRONICO |TARJETA DE CREDITO/DEBITO OTROS
$ $ s é 19 s

PALTAN SANUNGA CARLOS ENRIQUE EDIGRAFIC PALTAN RUC. 0601999493001 AUT. 2152

DEL 001301 AL 001600 F. DE AUT. 30/MAYO/2017 - F. CADUCIDAD 30/MAY0Q/2018

D

OCUMENTO CATEGORIZADO: NO ORIGINAL: ADQUIRENTE / COPIA: EMISOR
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i ot  SOLUCITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

| ., INPC-2017-DTIG-0001

Nro:. SOI.\CETL!JD DE AUTORIZACION PARA CUMPLUMIENTO DE SERVICICS \Fu‘S‘TITUC?ONALE

IF-F.CHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
01-JUNIO- 2016

VIATICOS X MOVILIZACIONES

|

{

l SUBSISTENCIAS ALIMENTACION

f ] DATOS GENERALES

WPELLIDOS - NGMBRES DE LA O £L SERVIDOR:

PUESTO QUE OCUPA:
NALISTA DE GEOMATICA (SP5)

RJIS[EDA SANCHEZ ALEJANDRO XAVIER

jIIJ:DAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL:

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
CIRECCION TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

FECHA LLEGADA {dd-mmmi-aaaa)

HCRA LLEGADA [hh:mm)

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa)

] HORA SALIDA (hh:mm)

06-06-2017 |

09-06-2017 18H00

J 05HO0

SERVIDORES QUE INTEGRA
L 5

N LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: MONICA BOLAROS, RAMOS FREDY, ALEJANDRO PINEDA, JUAN GARCIA

CAMINO, REUNIONES CON

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTAR
LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICOS DE TERRAZAS ¥ CAMING PARA LA DELIMITACION APOYO

CCIOMAR EN LAS TERRAZAS, COOPERACION CON EL

VALIDAR EL REGISTRO DEL CAMINO Y LA GEOREFERENCIACION DE LA SECCION ACHUPALLAS - SHUID - LA MOVYA;
TECNICO DE LOS FUNCIONARIOS DE LA R3, PARA EL CATEO DE 3 UNIDADES Al
TECNICO DEL MIMISTERIO DEL AMBIENTE PARA LA RECOPILACION DE INFORMACION DE LA MENCIONADA SECCION DE|

ZNIO CON EL CENTRO DE PATRIMONIO MUNDIAL PARA AL EVENTO A REALIZARSE EN ALAUSI

EL ADMIMISTRADOR DEL CONV

11
i | TRANSPORTE
I
" Vo
] 1
TiPO DE TRANSPORTE oifinbie SALIDA LLEGADA
éreo, terrestre, mgritimc, TRANSPORTE RUTA
otros) i ' Y FECHA HORA FECHA HORA
' dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
| I INPC QUITO-ALUSI
TERRESTRE 06-06-17 08HOO 06-06-17 13H0O
1 INPC ALUSI-SHUID
N TERRESTRE 07-06-17 08HOO 07-06-17 03HOO
! INPC ALUSI-SHUID
! TERRESTRE J 08-06-17 08HOO 08-06-17 09HO0
| N INPC ALUSI-QUITO
I TERRESTRE 09-06-17 12H00 09-06-17 18H00
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A: GASTO CORRIENTE
PROGRAMA: I , , PROYECTO: I l ACTIVIDAD ~ TAREA :‘
fip i
£y )

GASTO CORRIENTE :

x|

I DIRECTOR(a) SU DELEGADG(A] D

DATOS PARA TRANSFERENCIA

Fuc,
[4

oL

NOMBRZ DEC BANCO: BANCO PACIFICOE

TIPO DE

CUENTA: AHORROS

No. DE CUENTA: 1042523079

FIRMA DE LA O EL S_ER\N SOUCTANTE
S :

- FIRMA DELA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

ING. WEJANDRO PINEDA
ANALISTA DE GEOMATICA

ARQ. SARA SILVA
DIRECTORA REGIONAL 3

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Auterizacién, con por lo
menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios

[
1
- FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADG'

institucionales; salve el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.

* De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
auterizacion gquedaran insubsistentes

ARCL SARA SILVA
DIRECTORA REGIONAL 3

* El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional

Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de
descanso Sbligatorio, con excepcion de las Méaximas Autoridades o de casos
excepcionales debidamente justificados por la Méxima Autoridad o su

Delegado.




2017-6-20 de Quito a Alausi - Google Maps

Gogle Maps  de Quito a Alausi

En coche 301 km, 4 h 37 min

f=i  por Carr 35/Troncal de Ia Sierra y Carr 35/Carr. Panamericana/E35
La ruta mas rapida, el trafico habitual

4 h 37 min
301 km




Lic. Isaias Allaxca

e ey ey

Alejandro Pineda <alejandro.pineda@inpc.gob.ec>

De:

Enviado el: Jueves, 29 de junio de 2017 8:08
Para: Lic. Isaias Allayca

cc: sarasilva@inpc.gob.ec

Asunto:

Buenos dias estimado, reenvié el documento de Ia devolucion del viatico

RV: TRANSFERENCIA BANCA ELECTRONICA BANCO PICHINCHA

realizo en cantén Alausi en las fechas del 6 al 9 de junio del presente afio.

Particular que comunico para los fines pertinentes

Saludos Cordiales

Atte.

Alejandro Pineda

Ing. Geografo — Matriz Quito

Tecnologias de la Informacion - Geomatica™

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Av. Colon Oel-93 Y Av. 10 de Agosto LA CIRCASIAN 4

Telf: 2543-527, 2227-927 ext. 144
Quito — Ecuador

DOI Instituto Nacional de
AN ratrimonio Cultural

De: banco@pichincha.com [mailto:banco@gichincha.com]

Enviado el: jueves, 29 de junio de 2017 8:05
Para: alejandro.pineda@in c.gob.ec

Asunto: TRANSFERENCIA BANCA ELECTRONICA BANCO PICHINCHA

@ BANCO PICHINCHA

En confianza.

Transferencia

BANCA ELECTRONICA

Sefior(a): INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Reciba un cordial saludo del Asesor Virtual del Banco Pichincha.

A continuacion le presentamos el detalle de la transferencia que fue acreditada a su cuenta:

Cuenta Acreditada:
Fecha:

Nombre del Ordenante:
Monto:

Concepto:

Numero de Documento:

XXXXXX0305

29/06/2017

SANCHEZ MORILLO LIGIA ADELA
$2.96

Devolucion Viatico

000558642



Gracias por utilizar nuestro servicio, estaremos gustosos de servirle.

Asesor Virtual
Banco Pichincha

Para mayor informacién puede ingresar a su Banca Virtual a través de: www.pichincha.com
o llamar a Servicios del Pichincha: Quito y Regién Sierra al (02) 299-9999,
Guayaquil y Region Costa al 1700-800-800
Cuenca y Region Austro al (07) 284-8888
o responder este e-mail a: banco@pichincha.com

[ Nota de descargo: La informacion contenida en este e-mail es ¢
| Informacion no debe ser distribuida ni copiada total o parcialment
' La organizacién no asume responsabilidad sobre informacién, op
| institucion.

| Disclaimer: The information contained in this e-mail is confi
 considered provisional and referential; it can not be total
| The Bank does not assume responsibility about

onfidencial y sélo puede ser utilizada por el individuo o la compania a la cual esta dirigido. Esta
€ por ningun medio sin la autorizacién del BANCO PICHINCHA CA.

iniones o criterios contenidos en este mail que no este relacionada con negocios oficiales de nuestra

dential and intended only for the use of the Person ar company to which it is addressed. This information is

ly or partially distributed nor copied by any media without the authorization from BANCO PICHINCHA C A
this information, opinions or criteria contented in this e-mail.



